
令和３年６月２１日 

保護者の皆様 

町田市立小山中学校 

校長  井手 伊澄 

 

 

７月の学校公開週間及び夏季休業中の補習教室の中止について 

 

 

 梅雨の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育にご理

解・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 

 さて６月２０日（日）をもちまして東京都に発令されていました非常事態宣言は解除されたところ

です。しかしながら６月１１日付けの文部科学省からの通知によりますと、各地で変異株の感染

者割合が上昇し、従来株からほぼ置き換わったと推定され、３密ではない状況でもクラスターが

発生している事案などもあり、学校でも感染症対策を一層徹底していただきたいとのことです。本

校におきましてもかねてからお知らせしておりますように、学習活動を工夫しながら可能な限り学

校行事や部活動等を含めた学校教育活動を継続し、生徒の安全を願いながら実践させていた

だいているところです。 

 本来ならば、授業を含めた生徒の学校での様子をご覧いただき、激励していただくとともにアン

ケートにもお答えいただいてご意見等も頂戴したいところではありますが、多くの保護者の方の

ご来校は密の状態を招くことになり、加えて本校の狭いという校舎内の特徴も考え、誠に勝手な

がら７月の学校公開週間は見送らせていただくことといたします。少しでも学校での様子をご理

解いただけるようにと、現在各学年で生徒の活動の様子をホームページに写真付きで紹介して

います。公開週間の代わりにはならないかもしれませんが、ご覧いただければ幸いです。 

 また、一昨年まで夏季休業中に実施しておりました数学・英語の補習教室ですが、多くの生徒

を招集することにより密の状態を招き、生徒を減らせば不公平感が生まれるなどの理由から、昨

年度と同じように今年度も実施いたしません。代わりに本年度より導入いたしましたクラウド型学

習支援コンテンツ「navima」の活用を推進するべく、１学期中に利用について指導していく予定で

す。ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 なお、９月に予定しております学校公開週間につきましては、感染症の拡大傾向を鑑みながら

８月下旬にお知らせしたいと思います。今後ともご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願いい

たします。 

 

                                      【お問い合わせ】 

町田市立小山中学校  

副校長  齊木伸郎 

TEL ７９８－１２５１ 


